
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΜΕΙΚΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΕΟΧ

αριθ. 74/2008

της 6ης Ιουνίου 2008

για τροποποίηση του παραρτήματος ΧΧΙ (Στατιστικά στοιχεία) της συμφωνίας για τον ΕΟΧ

Η ΜΕΙΚΤΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΕΟΧ,

Έχοντας υπόψη τη συμφωνία για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο, όπως τροποποιήθηκε με το πρωτόκολλο
προσαρμογής της συμφωνίας για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο, εφεξής «η συμφωνία», και ιδίως το άρθρο 98,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Το παράρτημα XXI της συμφωνίας τροποποιήθηκε με την απόφαση της Μεικτής Επιτροπής του ΕΟΧ αριθ.
57/2008 της 25ης Απριλίου 2008 (1).

(2) Ο κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 1372/2007 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 23ης
Οκτωβρίου 2007, για τροποποίηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 577/98 του Συμβουλίου για τη διενέργεια
δειγματοληπτικής έρευνας εργατικού δυναμικού στην Κοινότητα (2) πρέπει να ενσωματωθεί στη συμφωνία.

(3) Ο κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 1392/2007 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 13ης
Νοεμβρίου 2007, για την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 2223/96 του Συμβουλίου όσον
αφορά τη διαβίβαση των δεδομένων των εθνικών λογαριασμών (3) πρέπει να ενσωματωθεί στη συμφωνία,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Το παράρτημα XXI της συμφωνίας τροποποιείται ως εξής:

1. Στο σημείο 18α [κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 577/98 του Συμβουλίου] προστίθεται η ακόλουθη περίπτωση:

«— 32007 R 1372: κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 1372/2007 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου
της 23ης Οκτωβρίου 2007 (ΕΕ L 315 της 3.12.2007, σ. 42).»

2. Στο σημείο 19δ [κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 2223/96 του Συμβουλίου] προστίθεται η ακόλουθη περίπτωση:

«— 32007 R 1392: κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 1392/2007 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου
της 13ης Νοεμβρίου 2007 (ΕΕ L 324 της 10.12.2007, σ. 1)».

3. Το κείμενο της προσαρμογής δ) στο σημείο 19δ [κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 2223/96 του Συμβουλίου] αντι
καθίσταται από τα εξής:

«στο παράρτημα B, υπό τον τίτλο “Παρεκκλίσεις ανά κράτος μέλος”, μετά το σημείο 27 (Ηνωμένο Βασίλειο),
προστίθενται τα εξής:

EL25.9.2008 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 257/39

(1) ΕΕ L 223 της 21.8.2008, σ. 56.
(2) ΕΕ L 315 της 3.12.2007, σ. 42.
(3) ΕΕ L 324 της 10.12.2007, σ. 1.



28. ΝΟΡΒΗΓΙΑ

28.1. Παρεκκλίσεις για πίνακες

Πίνακας
αριθ. Μεταβλητή/στοιχείο Παρέκκλιση

Περίοδος που
καλύπτεται από την

παρέκκλιση
Πρώτη διαβίβαση το

Όλοι οι
πίνακες

Τομέας S.1314 Ο τομέας S.1314 δεν χρειάζεται να
ορισθεί (τα δεδομένα έχουν ενσωμα
τωθεί στον τομέα S.1311)

Όλες οι περίο
δοι

Δεν απαιτείται διαβί
βαση

1, 8 Υποδιαίρεση του
S2: Υπόλοιπες
χώρες

Πρώτη διαβίβαση το 2009
Αναδρομικά στοιχεία από το 1999
μόνο

Προ του 1999 Τα δεδομένα προ του
1999 δεν χρειάζεται να

διαβιβασθούν. Άλλα
έτη: πρώτη διαβίβαση

το 2009

3 Όλες οι μεταβλη
τές ανά τομέα
λεπτομερώς (A60)

Τα δεδομένα μέσω A60 πρέπει να
διαβιβασθούν σε T+23

Όλες οι περίο
δοι

Δεδομένα μέσω A60:
πρέπει να διαβιβασθούν

σε T+23

6 Όλες οι μεταβλη
τές/στοιχεία

Έτος 1995: δεν χρειάζεται να διαβι
βασθούν

1995 Δεν χρειάζεται να δια
βιβασθούν

10, 12,
13

Όλες οι μεταβλη
τές/στοιχεία

Έτη 1995 και 1996: δεν χρειάζεται
να διαβιβασθούν.
Τα δεδομένα πρέπει να διαβιβασθούν
σε T+28 μήνες

1995, 1996 1995, 1996: δεν
χρειάζεται να διαβιβα
σθούν Οι πίνακες πρέ
πει να διαβιβασθούν σε

T+28 μήνες

28.2. Παρεκκλίσεις για μεμονωμένες μεταβλητές/στοιχεία στον πίνακα

Πίνακας
αριθ. Μεταβλητή/στοιχείο Παρέκκλιση

Περίοδος που
καλύπτεται από τη

στρατηγική
Πρώτη διαβίβαση το

6, 7 Χρηματοπιστωτικά
παράγωγα AF.34

Έτη 1995-2009: δεν χρειάζεται να
διαβιβασθούν. Πρώτη διαβίβαση το
2011

1995-2009 Δεν χρειάζεται να δια
βιβασθούν

6, 7 Εμπορικές πιστώ
σεις και προκατα
βολές AF.71
Other AF.79

Έτη 1995-2006: δεν χρειάζεται να
διαβιβασθούν. Πρώτη διαβίβαση το
2008

1995-2006 2008»

Άρθρο 2

Τα κείμενα των κανονισμών (ΕΚ) αριθ. 1372/2007 και (ΕΚ) αριθ. 1392/2007 στην ισλανδική και τη νορβηγική
γλώσσα, τα οποία δημοσιεύονται στο συμπλήρωμα για τον ΕΟΧ της Επίσημης Εφημερίδας της Ευρωπαϊκής
Ένωσης, είναι αυθεντικά.

Άρθρο 3

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει την 7η Ιουνίου 2008, υπό την προϋπόθεση ότι έχουν πραγματοποιηθεί
προς τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ όλες οι κοινοποιήσεις που προβλέπονται στο άρθρο 103 παράγραφος 1 της
συμφωνίας (*).

Άρθρο 4

Η παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στο τμήμα για τον ΕΟΧ και στο συμπλήρωμα για τον ΕΟΧ της Επίσημης
Εφημερίδας της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Βρυξέλλες, 6 Ιουνίου 2008.

Για τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ

Ο Πρόεδρος

Alan SEATTER

ELL 257/40 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 25.9.2008

(*) Δεν έχουν αναφερθεί συνταγματικές απαιτήσεις.


